
PRÉFET DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2023-218

PUBLIÉ LE 14 NOVEMBRE 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA

R75-2023-10-05-00005 - Déc 2023 163 portant autorisation de

remplacement d�un scanographe à utilisation médicale, délivrée au centre

hospitalier d�Ussel (3 pages) Page 4

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

de Nouvelle-Aquitaine /

R75-2023-11-06-00007 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM AECJF 23

(5 pages) Page 8

R75-2023-11-06-00013 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM AMJP 24

(5 pages) Page 14

R75-2023-11-06-00009 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM APTIM 47

(5 pages) Page 20

R75-2023-11-06-00008 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSASL 23

(5 pages) Page 26

R75-2023-11-06-00010 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM

Sauvegarde 47 (5 pages) Page 32

R75-2023-11-06-00011 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM

SOLINCITE 47 (5 pages) Page 38

R75-2023-11-06-00012 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 47

(5 pages) Page 44

R75-2023-11-06-00005 - 231106 Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM CAIO

33 (6 pages) Page 50

R75-2023-11-06-00004 - 231106 Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM

DIACONAT 33 (6 pages) Page 57

R75-2023-11-06-00006 - 231106 Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM LE LIEN

33 (6 pages) Page 64

R75-2023-11-06-00002 - 231106 Arrêté tarification 2023 CHRS Paul Painlevé

86 (3 pages) Page 71

R75-2023-11-06-00003 - 231106 Arrêté tarification 2023 CHRS

STABILISATION ARPEJE 33 (6 pages) Page 75

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA

R75-2023-10-10-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - ALVAREZ Emilie (47 (2 pages) Page 82

R75-2023-10-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - BONNARET Vincent (23) (2

pages) Page 85

R75-2023-10-16-00022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - CHARPENTIER Pierre (47) (2

pages) Page 88

2



R75-2023-10-10-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL COKIWI (47) (2 pages) Page 91

R75-2023-10-26-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL DU DAUPHIN 164 (47) (2

pages) Page 94

R75-2023-10-26-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL DU DAUPHIN 165 (47) (2

pages) Page 97

R75-2023-10-13-00024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL DU GOUTET (23) (3

pages) Page 100

R75-2023-10-26-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL DU GRAND PARC (47) (2

pages) Page 104

R75-2023-10-10-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL PHILIPPON (47) (2 pages) Page 107

R75-2023-10-16-00023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL SZUMOWSKI RICHARD

(47) (2 pages) Page 110

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2023-11-14-00002 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil de la CPAM de la Creuse (1 page) Page 113

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Assistante

R75-2023-11-14-00001 - Arrêté du 14 nov 2023 portant suppléance du préfet

de la région Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 115

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-05-00005

Déc 2023 163 portant autorisation de

remplacement d�un scanographe à utilisation

médicale, délivrée au centre hospitalier d�Ussel

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-05-00005 - Déc 2023 163 portant autorisation de remplacement d�un scanographe à

utilisation médicale, délivrée au centre hospitalier d�Ussel 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-05-00005 - Déc 2023 163 portant autorisation de remplacement d�un scanographe à

utilisation médicale, délivrée au centre hospitalier d�Ussel 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-05-00005 - Déc 2023 163 portant autorisation de remplacement d�un scanographe à

utilisation médicale, délivrée au centre hospitalier d�Ussel 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-05-00005 - Déc 2023 163 portant autorisation de remplacement d�un scanographe à

utilisation médicale, délivrée au centre hospitalier d�Ussel 7



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00007

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM AECJF

23

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00007 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AECJF 23 8



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00007 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AECJF 23 9



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00007 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AECJF 23 10



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00007 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AECJF 23 11



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00007 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AECJF 23 12



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00007 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AECJF 23 13



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00013

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM AMJP

24

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00013 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AMJP 24 14



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00013 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AMJP 24 15



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00013 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AMJP 24 16



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00013 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AMJP 24 17



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00013 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AMJP 24 18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00013 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM AMJP 24 19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00009

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM APTIM

47

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00009 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM APTIM 47 20



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00009 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM APTIM 47 21



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00009 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM APTIM 47 22



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00009 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM APTIM 47 23



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00009 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM APTIM 47 24



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00009 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM APTIM 47 25



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00008

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSASL

23

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00008 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSASL 23 26



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00008 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSASL 23 27



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00008 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSASL 23 28



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00008 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSASL 23 29



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00008 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSASL 23 30



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00008 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSASL 23 31



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00010

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM

Sauvegarde 47

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00010 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM Sauvegarde 47 32



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00010 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM Sauvegarde 47 33



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00010 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM Sauvegarde 47 34



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00010 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM Sauvegarde 47 35



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00010 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM Sauvegarde 47 36



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00010 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM Sauvegarde 47 37



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00011

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM

SOLINCITE 47

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00011 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM SOLINCITE 47 38



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00011 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM SOLINCITE 47 39



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00011 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM SOLINCITE 47 40



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00011 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM SOLINCITE 47 41



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00011 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM SOLINCITE 47 42



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00011 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM SOLINCITE 47 43



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00012

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF

47

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00012 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 47 44



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00012 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 47 45



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00012 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 47 46



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00012 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 47 47



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00012 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 47 48



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00012 - 231106

Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 47 49



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00005

231106 Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM

CAIO 33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00005 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM CAIO 33 50



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00005 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM CAIO 33 51



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00005 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM CAIO 33 52



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00005 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM CAIO 33 53



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00005 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM CAIO 33 54



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00005 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM CAIO 33 55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00005 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM CAIO 33 56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00004

231106 Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM

DIACONAT 33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00004 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM DIACONAT 33 57



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00004 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM DIACONAT 33 58



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00004 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM DIACONAT 33 59



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00004 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM DIACONAT 33 60



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00004 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM DIACONAT 33 61



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00004 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM DIACONAT 33 62



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00004 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM DIACONAT 33 63



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00006

231106 Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM LE

LIEN 33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00006 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM LE LIEN 33 64



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00006 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM LE LIEN 33 65



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00006 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM LE LIEN 33 66



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00006 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM LE LIEN 33 67



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00006 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM LE LIEN 33 68



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00006 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM LE LIEN 33 69



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00006 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS CPOM LE LIEN 33 70



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00002

231106 Arrêté tarification 2023 CHRS Paul

Painlevé 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00002 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS Paul Painlevé 86 71



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00002 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS Paul Painlevé 86 72



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00002 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS Paul Painlevé 86 73



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00002 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS Paul Painlevé 86 74



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00003

231106 Arrêté tarification 2023 CHRS

STABILISATION ARPEJE 33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00003 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS STABILISATION ARPEJE 33 75



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00003 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS STABILISATION ARPEJE 33 76



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00003 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS STABILISATION ARPEJE 33 77



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00003 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS STABILISATION ARPEJE 33 78



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00003 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS STABILISATION ARPEJE 33 79



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00003 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS STABILISATION ARPEJE 33 80



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00003 - 231106

Arrêté tarification 2023 CHRS STABILISATION ARPEJE 33 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-10-00014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

ALVAREZ Emilie (47

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-10-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ALVAREZ Emilie (47 82



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°075202307268410

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du Mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 02 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d'administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine, 

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 04 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale, 

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 27/07/2023) présentée par Mme ALVAREZ Emilie

dont le siège d’exploitation est situé 1490 route de la perseguiere 47120 Caubon-Saint-Sauveur relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 01,3000 hectares appartenant à M. et Mme ALVAREZ à Caubon-

Saint-Sauveur sis sur la commune de Caubon-Saint-Sauveur,

CONSIDERANT que la demande de Mme ALVAREZ Emilie au titre de son installation est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 27/09/2023,

CONSIDERANT que la demande de Mme ALVAREZ Emilie est donc prioritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-10-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ALVAREZ Emilie (47 83



ARRETE

Article premier : 
Mme ALVAREZ Emilie dont le siège d’exploitation est situé 1490 route de la perseguiere 47120 Caubon-Saint-

Sauveur est autorisée à exploiter 01,3000 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

M. et Mme ALVAREZ à Caubon-Saint-Sauveur Caubon-Saint-Sauveur AB235

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 10 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
La D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-10-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ALVAREZ Emilie (47 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-20-00025

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

BONNARET Vincent (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BONNARET Vincent (23) 85



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 23 157

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Madame  Virginie  ALAVOINE,  directrice  régionale  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 19 octobre
2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande  d’autorisation  d’exploiter  (réputée  complète  le  03  août 2023)  présentée  par  Monsieur  
BONNARET Vincent dont le siège d’exploitation est situé Pouchol 23700 DONTREIX, relative à un bien foncier
agricole d’une superficie totale de 10,27 hectares appartenant à Monsieur SAUGERE Alain, sis sur la  commune
de DONTREIX,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 143,45 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de Monsieur BONNARET
Vincent relève du rang de priorité 2 (agrandissement et réunion d’exploitations au-delà du seuil de viabilité et
dans la limite du seuil d’agrandissement excessif défini à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 03/10/23,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la CREUSE,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle
Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BONNARET Vincent (23) 86



ARRETE

Article premier : 
Monsieur BONNARET Vincent, Pouchol 23700 DONTREIX, est autorisé à exploiter 10,27 ha de terres pour les
parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

SAUGERE Alain DONTREIX Section  D :  636-638-639-640-641-642-644-
645-646-647-648-649-650-663-665-666-667-
669-670-854

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 20 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un  recours  gracieux devant  le préfet  de la  région Nouvelle  Aquitaine ou un recours  hiérarchique devant  le ministre  de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BONNARET Vincent (23) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-16-00022

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

CHARPENTIER Pierre (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-16-00022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHARPENTIER Pierre (47) 88



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°23156

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du Mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 02 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d'administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine, 

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 04 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale, 

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 08/08/2023) présentée par M. CHARPENTIER

Pierre dont le siège d’exploitation est situé 284 route des métairies 47330 Castillonnes relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 16,0466 hectares appartenant à M. HUGOU Roger à Castillonnes sis sur la

commune de Castillonnes,

CONSIDERANT que la demande de M. CHARPENTIER Pierre au titre de son agrandissement est conforme

aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 08/10/2023,

CONSIDERANT que la demande de M. CHARPENTIER Pierre est donc prioritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-16-00022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHARPENTIER Pierre (47) 89



ARRETE

Article premier : 
M. CHARPENTIER Pierre dont le siège d’exploitation est situé 284 route des métairies 47330 Castillonnes est
autorisé à exploiter 16,0466 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

M. HUGOU Roger à Castillonnes Castillonnes AB5 AB6 AB7 AB8 AB96 AB98 

AB99 AB100 AB101 AB102 AB103 

AB114 AB116 AB128 AB161

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 16 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-16-00022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHARPENTIER Pierre (47) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-10-00015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

EARL COKIWI (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-10-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL COKIWI (47) 91



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°23152

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du Mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 02 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d'administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine, 

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 04 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale, 

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 31/07/2023) présentée par l’EARL COKIWI (MM.

TROCHIM) dont le siège d’exploitation est situé 987 avenue de Campagnac 47300 Le Ledat relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 02,2245 hectares appartenant à M. MOMBOUCHET Joël à Sainte Li-

vrade sur Lot sis sur la commune de Sainte Livrade sur Lot,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL COKIWI au titre de son agrandissement est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 30/09/2023,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL COKIWI est donc prioritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-10-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL COKIWI (47) 92



ARRETE

Article premier : 
L’EARL COKIWI (MM. TROCHIM) dont le siège d’exploitation est situé 987 avenue de Campagnac 47300 Le Le-

dat est autorisée à exploiter 02,2245 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

M. MOMBOUCHET Joël à Sainte Livrade sur Lot Sainte Livrade sur Lot AV96 AV98

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 10 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
La D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-10-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL COKIWI (47) 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-26-00007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

EARL DU DAUPHIN 164 (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-26-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU DAUPHIN 164 (47) 94



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°23164

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du Mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d'administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine, 

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale, 

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 23/08/2023) présentée par l’EARL DU DAUPHIN

(MM. SALON) dont le siège d’exploitation est situé 304 chemin du dauphin 47310 Lamontjoie relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 21,1180 hectares appartenant à M. et Mme SUBIRADE à Lamontjoie

sis sur la commune de Lamontjoie,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DU DAUPHIN au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 23/10/2023,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DU DAUPHIN est donc prioritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-26-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU DAUPHIN 164 (47) 95



ARRETE

Article premier : 
L’EARL DU DAUPHIN (MM. SALON) dont le siège d’exploitation est situé 304 chemin du dauphin 47310 Lamont-

joie est autorisée à exploiter 21,1180 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

M. et Mme SUBIRADE Christian à 

Lamontjoie

Lamontjoie A1A A1B A8 A9 A10 A11 A12 A13 A14 A15 A16 

A17A A17B A18 A19 A20 A536 E221 E22 E223 

E226 E227 E228 E229 E230 E231 E234 E236 

E237 E239 E241 E722 E723 E724 E790A E790B 

E790C E792A E792B

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 26 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-26-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU DAUPHIN 164 (47) 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-26-00008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

EARL DU DAUPHIN 165 (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-26-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU DAUPHIN 165 (47) 97



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°23165

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du Mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d'administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine, 

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale, 

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 23/08/2023) présentée par l’EARL DU DAUPHIN

(MM. SALON) dont le siège d’exploitation est situé 304 chemin du dauphin 47310 Lamontjoie relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 09,0759 hectares appartenant à M. SUBIRADE Christian à Lamontjoie

et à M. SUBIRADE Alain à Ligardes sis sur les communes de Ligardes et Le Nomdieu,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DU DAUPHIN au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 23/10/2023,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DU DAUPHIN est donc prioritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-26-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU DAUPHIN 165 (47) 98



ARRETE

Article premier : 
L’EARL DU DAUPHIN (MM. SALON) dont le siège d’exploitation est situé 304 chemin du dauphin 47310 Lamont-

joie est autorisée à exploiter 09,0759 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

M. SUBIRADE Christian à Lamontjoie

M. SUBIRADE Alain à Ligardes

Le Nomdieu C406 C410 C684

Ligardes A6 A7 A8 A9 A10 A11 A12 A13 A14 

A15 A31 A32 A33 A34 A35 A36 A37 

A38 A357 A359

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 26 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-26-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU DAUPHIN 165 (47) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-13-00024

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

EARL DU GOUTET (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-13-00024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU GOUTET (23) 100



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 23 148

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 06 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 02 octobre 2023 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Madame  Virginie  ALAVOINE,  directrice  régionale  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 04 octobre
2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande  d’autorisation  d’exploiter  (réputée  complète  le  20  juillet 2023)  présentée  par  l’EARL DU
GOUTET  dont le siège d’exploitation est situé La Villatte 23270 LADAPEYRE, relative à un bien foncier agricole
d’une  superficie  totale  de  161,86 hectares  appartenant  à  Madame LAMOINE Manon,  Messieurs  BRUNET
Sylvain,  RENNESSON  Alain,  BRUNET Jean-Pierre,  les  indivisions  LAMOINE  /  BONNABEAU,  LEPINARD,
MOUILLERAT, sis sur les communes de BLAUDEIX, CLUGNAT, DOMEYROT, JARNAGES, LADAPEYRE,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 161,86 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de l’EARL DU GOUTET
relève du rang de priorité 2 (agrandissement et réunion d’exploitations au-delà du seuil de viabilité et dans la
limite du seuil d’agrandissement excessif défini à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 20/09/23,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la CREUSE,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-13-00024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU GOUTET (23) 101



Article premier : 
L’EARL DU GOUTET , La Villatte 23270 LADAPEYRE, est autorisé à exploiter 161,86 ha de terres  pour les
parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

BRUNET Sylvain BLAUDEIX Section A : 91

LAMOINE Manon CLUGNAT Section F : 531-709-720-787-788-796-
804-820-826-827-829-830-833-836-
837-838-873-883-884-963

BRUNET Sylvain CLUGNAT Section F : 529-530-536-538-590-591-
593-594-618-621-622-640-641-706-
721

RENNESSON Alain CLUGNAT Section F : 795

Indivision LAMOINE / BONNABEAU CLUGNAT Section F : 532-539-557-558-592-642-
943-710-711-757-759-789-803-806-
807-809-811-812-813-824-840-908

Indivision LEPINARD CLUGNAT Section F : 712-767-802-808

Indivision MOUILLERAT CLUGNAT Section F : 595-596-612-628-810-839

Indivision LAMOINE / BONNABEAU DOMEYROT Section A : 661

BRUNET Jean-Pierre JARNAGES Section B : 36-44-51-404-525-526-940
Section C : 414

BRUNET Sylvain LADAPEYRE Section AS : 131
Section AT : 77-89-90-93

BRUNET Jean-Pierre LADAPEYRE Section AD : 106-188-190
Section AP : 3-45
Section AS : 60-61-64-68-72-79-80-82-
83-98-99-101-102-106-107-108-109-
112-115-116-117-118-119-120-126
Section AV : 3-4-5-6-10-11-12-96-111
Section AW : 32
Section ZH : 48

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-13-00024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU GOUTET (23) 102



Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 13 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
La D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un  recours  gracieux devant  la préfet  de la  région Nouvelle  Aquitaine ou un recours  hiérarchique devant  le ministre  de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours)  vous disposez d’un nouveau délai  de deux mois  pour  déposer  un recours  contentieux devant  le tribunal  administratif  de
LIMOGES.

3/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-13-00024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU GOUTET (23) 103



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-26-00009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

EARL DU GRAND PARC (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-26-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU GRAND PARC (47) 104



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°23161

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du Mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d'administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine, 

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale, 

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 15/08/2023) présentée par l’EARL DU GRAND

PARC (MM. SALLIOT) dont le siège d’exploitation est situé 120 route du lac 47380 Tombeboeuf relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 21,2105 hectares appartenant à MM. DE RICHEMONT à Tombe-

boeuf sis sur la commune de Tombeboeuf,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DU GRAND PARC au titre de son agrandissement est conforme

aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 15/10/2023,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DU GRAND PARC est donc prioritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-26-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU GRAND PARC (47) 105



ARRETE

Article premier : 
L’EARL DU GRAND PARC (MM. SALLIOT) dont le siège d’exploitation est situé 120 route du lac 47380 Tombe-

boeuf est autorisée à exploiter 21,2105 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

MM. DE RICHEMONT à Tombeboeuf Tombeboeuf AO6 AO7 AO8

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 26 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-26-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL DU GRAND PARC (47) 106



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-10-00016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

EARL PHILIPPON (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-10-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL PHILIPPON (47) 107



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°23153

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du Mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 02 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d'administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine, 

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 04 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale, 

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 31/07/2023) présentée par l’EARL PHILIPPON (M.

PHILIPPON Jérémy) dont le siège d’exploitation est situé 1620 route de Saint-Pardoux 47350 Seyches relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 11,0000 hectares appartenant à M.et Mme GRENIER à

Seyches sis sur la commune de Seyches,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL PHILIPPON au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 30/09/2023,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL PHILIPPON est donc prioritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-10-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL PHILIPPON (47) 108



ARRETE

Article premier : 
L’EARL PHILIPPON (M. PHILIPPON Jérémy) dont le siège d’exploitation est situé 1620 route de Saint-Pardoux

47350 Seyches est autorisée à exploiter 11,0000 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

M.et Mme GRENIER à Seyches Seyches A337 A944 A455 A454 A456 A457

A595 A334 A332 A606 A605 A450

A451 A452 A453 A891 A893

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 10 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
La D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-10-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL PHILIPPON (47) 109



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-16-00023

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

EARL SZUMOWSKI RICHARD (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-16-00023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL SZUMOWSKI RICHARD (47) 110



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°23159

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du Mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 02 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d'administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine, 

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 04 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d'administration générale, 

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 10/08/2023) présentée par l’EARL SZUMOWSKI

RICHARD (Mme SZUMOWSKI Séverine) dont le siège d’exploitation est situé 3174 route de Marcoux 47470

Beauville relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 14,7899 hectares appartenant à M. LAFON

Jean-Pierre à Saint Nazaire de Valentane sis sur les communes de Beauville et Lacour de Visa,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL SZUMOWSKI RICHARD au titre de son agrandissement est

conforme aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 10/10/2023,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL  SZUMOWSKI RICHARD est donc prioritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-16-00023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL SZUMOWSKI RICHARD (47) 111



ARRETE

Article premier : 
L’EARL SZUMOWSKI RICHARD (Mme SZUMOWSKI Séverine) dont le siège d’exploitation est situé 3174 route

de Marcoux 47470 Beauville est autorisée à exploiter 14,7899 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

M. LAFON Jean-Pierre à Saint Nazaire de

Valentane

Beauville A174 A177 A194 A196 A188 A758 

A900 A903 WB24 WB25A WB25B 

WB27 WB81 WB83

Lacour de Visa E380 E382 E383 E560 E608 E655 

E656

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 16 octobre 2023

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-16-00023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - EARL SZUMOWSKI RICHARD (47) 112



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2023-11-14-00002

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM de la Creuse

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-11-14-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM de la Creuse 113



 
ARRETE n°141 / 2023 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°61 / 2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Creuse modifié le 7 août 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 septembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Creuse est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants désignés par la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) est 
nommé :  

- Monsieur Stéphane GAUMET en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Dominique CASTAN. 

- Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la région. 

 
 

Fait à Bordeaux, le 14 novembre 2023 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-11-14-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM de la Creuse 114



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-11-14-00001

Arrêté du 14 nov 2023 portant suppléance du

préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-11-14-00001 - Arrêté du 14 nov 2023 portant suppléance du préfet de la région

Nouvelle-Aquitaine 115



14 novembre 2023

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-11-14-00001 - Arrêté du 14 nov 2023 portant suppléance du préfet de la région

Nouvelle-Aquitaine 116



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-11-14-00001 - Arrêté du 14 nov 2023 portant suppléance du préfet de la région

Nouvelle-Aquitaine 117


